
LIND DNA ApS

Marselis Boulevard 9, 8000 Aarhus C

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 31 85 13 78

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/5 2017

Christian Bachmann
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	2
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Noter til årsregnskabet	9
Noter, regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

LIND DNA ApS
Marselis Boulevard 9
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 31 85 13 78
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Aarhus

Direktion

Preben Lind

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Årsrapporten for LIND DNA ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Virksomhedens hovedaktivitet er design og salg af produkter inden for indretning, bolig og livsstil. Alt er designet inhouse og produceres i Danmark. Virksomhedens primære salgskanaler er indenfor detailbranchen, onlinehandel, restaurationsbranchen, hotelbranchen, b2b samt projektbranchen.

Markedsoverblik

LIND DNA har haft en flot vækst i 2016 i omsætning samt indtjening.

Væksten er fortsat ind i 2017 og der vil i 2017 blive fokuseret på produktionsoptimering samt oprettelse af specialafdeling for salg til restaurationsbranchen, hotelbranchen, b2b samt projektbranchen.

Udvikling i året

Virksomhedens strategi med organisk vækst er blevet fulgt med et tilfredsstillende resultat.

Der er i 2016 blevet arbejdet intensivt på udviklingen af nye supplerende produktlinjer til det eksisterende sortiment og det forventes, at LIND DNA kan ekspandere sit salg på baggrund heraf.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra årsskiftet sket ændring i den daglige ledelse, hvilket har bevirket, at der i starten af 2017 er blevet opbygget en fremadrettet organisation med fokus på vækst og med samtidig respekt for, at produkterne produceres i Danmark og EU. Væksten i salg i 2017 er hovedsageligt planlagt at være inden for EU.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		13.263.969	8.776.006
Personaleomkostninger		-5.999.905	-2.693.087
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-235.760	-116.695
Resultat før finansielle poster		7.028.304	5.966.224
Finansielle indtægter	1	58.903	700
Finansielle omkostninger	2	-172.730	-73.317
Resultat før skat		6.914.477	5.893.607
Skat af årets resultat	3	-1.536.446	-1.393.381
Årets resultat		5.378.031	4.500.226

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte		0	567.623
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	3.000.000
Overført resultat		4.878.031	932.603
		5.378.031	4.500.226

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	7.850
Immaterielle anlægsaktiver	4	0	7.850
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		913.439	710.887
Indretning af lejede lokaler		73.246	71.089
Materielle anlægsaktiver	5	986.685	781.976
Andre tilgodehavender		371.625	243.000
Finansielle anlægsaktiver		371.625	243.000
Anlægsaktiver		1.358.310	1.032.826
Varebeholdninger		1.100.758	590.209
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.940.709	2.009.562
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.758.902	0
Andre tilgodehavender		11.001	6.400
Udskudt skatteaktiv		13.889	54.071
Periodeafgrænsningsposter		20.316	265.451
Tilgodehavender		7.744.817	2.335.484
Likvide beholdninger		3.856.244	5.818.843
Omsætningsaktiver		12.701.819	8.744.536
Aktiver		14.060.129	9.777.362

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		150.000	150.000
Overført resultat		7.068.655	2.190.624
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	3.000.000
Egenkapital	6	7.718.655	5.340.624
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.376.641	1.564.222
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.613.356	1.445.308
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		197.117	461.868
Selskabsskat		1.440.801	377.735
Anden gæld		1.713.559	587.605
Kortfristede gældsforpligtelser		6.341.474	4.436.738
Gældsforpligtelser		6.341.474	4.436.738
Passiver		14.060.129	9.777.362
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	58.903	0
Andre finansielle indtægter	0	700
	<u>58.903</u>	<u>700</u>
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	23.593	13.287
Andre finansielle omkostninger	104.714	38.781
Kursregulering	44.423	21.249
	<u>172.730</u>	<u>73.317</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.496.264	1.377.735
Årets udskudte skat	40.182	15.646
	<u>1.536.446</u>	<u>1.393.381</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		Færdiggjorte ud- viklingsprojekter DKK
Kostpris 1. januar		<u>80.100</u>
Kostpris 31. december		<u>80.100</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		72.250
Årets afskrivninger		<u>7.850</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>80.100</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>	Indretning af le- jede lokaler <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	875.748	76.404
Tilgang i årets løb	413.595	19.023
Kostpris 31. december	<u>1.289.343</u>	<u>95.427</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	164.861	5.315
Årets afskrivninger	211.043	16.866
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>375.904</u>	<u>22.181</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>913.439</u>	<u>73.246</u>

6 Egenkapital

	Selskabskapital <u>DKK</u>	Overført resultat <u>DKK</u>	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året <u>DKK</u>	I alt <u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	150.000	2.190.624	3.000.000	5.340.624
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat	0	4.878.031	500.000	5.378.031
Egenkapital 31. december	<u>150.000</u>	<u>7.068.655</u>	<u>500.000</u>	<u>7.718.655</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 18 mdr.	1.329.000	801.000
Andre eventualforpligtelser		
Selskabet indgår i sambeskatningen med PL Holding Århus ApS koncernens øvrige danske selskaber og hæfter solidarisk for skatten af koncernens sambeskattede indkomst mv.		

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for LIND DNA ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter, regnskabspraksis

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dets danske moderselskab og søstervirksomheder. Den danske selskabskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

Noter, regnskabspraksis

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter, regnskabspraksis

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.